



سناتورها عصبانی تر شدند/پمپئو قاتل بودن بن سلمان شواهد قطعی ندارد

وزیر امور خارجه آمریکا باردیگر مدعی شد شواهد محکمی که ولیعهد سعودی را به قتل «جمال خاشقجی» روزنامه نگار و منتقد عربستانی پیوند زند، وجود ندارد!

به گزارش آران نیوز: به نقل از رویترز، «مایک پمپئو» وزیر امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه پس از نشست محرمانه خود و وزیر دفاع آمریکا با اعضای سنا در مورد تبعات منفی تضعیف روابط واشنگتن-ریاض بر امنیت ملی آمریکا، در جمع خبرنگاران مدعی شد: «هیچگونه شواهد قطعی دال بر اینکه دستور قتل جمال خاشقجی از سوی محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی صادر شده باشد، وجود ندارد!»

گفتنی است که در نشست محرمانه پمپئو و «جیمز ماتیس» با اعضای سنا، بسیاری از سناتورهای که نظری مخالف با این ادعا داشتند، نشست را ترک کردند.

در همین ارتباط سناتور «باب کورکر» رئیس جمهوریخواه کمیته روابط خارجی مجلس سنا پس از این نشست خطاب به خبرنگاران گفت: «فکر نمی کنم در این اتاق (مجلس سنا) کسی باشد که باور نداشته باشد او [محمد بن سلمان] مسئول [قتل خاشقجی] است». وی در ادامه افزود: «محمد بن سلمان هنوز مسئولیت این مرگ را نپذیرفته است».

«لیندسی گراهام» سناتور جمهوریخواه نیز گفت تا زمانی که سازمان سیا در خصوص قتل جمال خاشقجی نشست توجیهی برگزار نکند، از رأی دادن در مورد هرگونه موضوع از جمله لایحه بودجه دولت خودداری خواهد کرد.

افزون بر این، شماری از چهره های برجسته دموکرات در مجلس سنای آمریکا اعلام کردند که اطلاعات دریافتی، آنها را در مورد نقش ولیعهد عربستان در قتل خاشقجی- روزنامه نگار واشنگتن پست و مقیم آمریکا- متقاعد کرده است.

گفتنی است که مایک پمپئو روز چهارشنبه در یادداشتی که در روزنامه «وال استریت ژورنال» منتشر شد؛ با کم اهمیت جلوه دادن ماجرای قتل جمال خاشقجی روزنامه نگار سعودی، از عربستان به عنوان نیرویی قدرتمند در حفظ ثبات خاورمیانه یاد کرد! وی در این باره نوشت: «تولید نفت و ثبات اقتصادی عربستان از مؤلفه های کلیدی برای حفظ ثبات امنیت انرژی در سطح منطقه و جهان است».

پمپئو همچنین به این حقیقت اذعان کرد که احزاب سیاسی آمریکا با توجه به قتل خاشقجی، استقبال چندانی از تلاش های دونالد ترامپ رئیس جمهوری این کشور برای بهبود رابطه واشنگتن-ریاض نمی کنند. با این حال، وی مدعی شد: «تضعیف این پیوند اشتباهی بزرگ درقبال تامین امنیت ملی آمریکا و متحدانش خواهد بود».

پمپئو گفت: «آنهايي که قتل خاشقجی را دستاویزی برای انتقاد از سیاست های ترامپ در قبال عربستان قرار داده اند؛ همان هایی هستند که از اقدامات اواما در بهبود رابطه با ایران حمایت می کردند».